
WALIKOTA PARIAMAN
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALIKOTA PARIAMAN
NOMOR 4 TAHUN 2020

TENTANG

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA

Menimbang

Mengingat

DI KOTA PARIAMAN TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA PARIAMAN,

a. bahwa berdasarkan Pasai 12 ayat (1) Peraturan Pemerintah
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara
sebagaimana telah diubah terakhir kali dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara tentang Dana Desa Yang Bersumber dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, Walikota
menetapkan rincian Dana Desa untuk setiap Desa,

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudb.
dalam huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Walikota
Pariaman tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan
Rincian Dana Desa Setiap Desa di Kota Pariaman Tahun
Anggaran 2019,

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang
Pembentukan Kota Pariaman di Propinsi Sumatera Barat
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor
25),
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7 Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495),

2.

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6321),

3.

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

4.

1



Menetapkan

10.

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah
diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8
Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5864):
Peraturan Presiden Nomor 78 Tahun 2019 tentang
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2020 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 220):

5.

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019
tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700),

6.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 20187.
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611):

Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 7 Tahun 2007
tentang Desa,

8.

Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 10 Tahun 2019
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kota Pariaman Tahun
2019 Nomor 10),

9.

Peraturan Walikota Pariaman Nomor 60 Tahun 2019
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kota Pariaman Tahun 2020 ( Berita Daerah Kota
Pariaman Tahun 2019 Nomor 60):

MEMUTUSKAN

PERATURAN WALIKOTA TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN
DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA DI
KOTA PARIAMAN TAHUN ANGGARAN 2020.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan:
1. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan

nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan
masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan
pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau
hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem
pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia:

. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran2
Pendapatan dan Belanja Negara yang diperuntukkan bagi
Desa yang ditransfer melalui Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah kabupaten/kota dan digunakan untuk

2



membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan
pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan
pemberdayaan masyarakat:

3. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut
dengan nama lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Desa,

4. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh
Menteri Dalam Negeri,

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya
disingkat APBDes, adalah rencana keuangan tahunan
Pemerintahan Desa:

|

6. Desa adalah desa yang berada di Wilayah Kota Pariaman:

BAB II
PENETAPAN RINCIAN DANA DESA

Pasal 2

Rincian Dana Desa setiap Desa di Kota Pariaman Tahun
Anggaran 2020 dialokasikan secara merata dan berkeadilan
berdasarkan:
a. Alokasi Dasar,
b. Alokasi Afirmasi:
c. Alokasi Kinerja, dan
d. Alokasi Formula.

Pasal 3

Alokasi dasar setiap desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal
2 huruf a, dihitung berdasarkan alokasi dasar per
kabupaten/kota dibagi jumlah desa sebagaimana telah
ditetapkan dalam lampiran Peraturan Presiden Nomor 78
Tahun 2019 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara Tahun Anggaran 2020.

Pasal 4

(1) Alokasi afirmasi setiap Desa sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 2 huruf b diberikan kepada Desa Tertinggal dan Desa
Sangat Tertinggal yang memiliki jumlah penduduk miskin
tinggi.

(2) Besaran alokasi afirmasi setiap Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dihitung berdasarkan ketentuan
dalam Peraturan Menteri Keuangan mengenai Tata Cara
Pengalokasian Dana Desa.

Pasal 5

Alokasi kinerja sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 huruf c,
dibagi kepada desa-desa dengan kinerja terbaik dalam
pengelolaan keuangan desa, pengelolaan Dana Desa, capaian
keluaran (output) Dana Desa, dan capaian hasil (outcome)
pembangunan desa.

3



Pasal 6

Penghitungan alokasi kinerja setiap Desa sebagaimana
dimaksud pada Pasal 5 dilakukan dengan menggunakan bobot
sebagai berikut:
a. Pengelolaan keuangan desa dengan bobot 206,
b. Pengelolaan Dana Desa dengan bobot 2076,
c. Capaian keluaran (output) Dana Desa dengan bobot 254,

dan
d. Capaian hasil (outcome) pembangunan desa dengan bobot

35Y0.

Pasal 7

(l) Pengelolaan keuangan desa sebagaimana pada Pasal 6
huruf a dinilai dari perubahan rasio PADes terhadap total
pendapatan APBDes dan rasio belanja bidang
pembangunan dan pemberdayaan terhadap bidang
APBDes.

(2) Pengeloaan dana desa sebagaimana pada Pasal 6 huruf b
dinilai dari persentase kesesuaian bidang pembangunan
dan pemberdayaan sebagai prioritas dana desa terhadap
total dana desa dan persentase pengadaan barang jasa
dana desa secara swakelola.

(3) Capaian keluaran (output) Dana Desa sebagaimana pada
Pasal 6 huruf c dinilai dari persentase realisasi anggaran
dana desa dan persentase capaian output dana desa.

(4) Capaian hasil (outcome) pembangunan desa sebagaimana
pada Pasal 6 huruf d dinilai dari perubahan skor IDM,
perubahan status desa, status desa terakhir, dan perbaikan
jumlah penduduk miskin.

Pasal 8

Alokasi formula sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 huruf d,
dihitung berdasarkan data jumlah penduduk, angka
kemiskinan, luas wilayah, dan indeks kesulitan geografis yang
bersumber dari kementerian yang berwenang dan/atau
lembaga yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di
bidang statistik.

Pasal 9

Penghitungan alokasi formula setiap Desa sebagaimana
dimaksud pada Pasal 8 dilakukan dengan menggunakan
formula sebagai berikut:
AF Desa - (0,10 “ Z1) # (0,50 “ Z2) # (0,15 “ Z3) # (0,25 “ ZA) “ AF

Kab/Kota
Keterangan:
AF Desa - Alokasi Formula setiap Desa
Z1 - rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap

total penduduk Desa Kota Pariaman
Z2 z rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa

terhadap total penduduk miskin Desa Kota
Pariaman

Z3 2 rasio luas wilayah setiap Desa terhadap total

4



luas wilayah Desa Kota Pariaman
Z4 - rasio IKG setiap Desa terhadap IKG Desa

Kota Pariaman
AF Kab/Kota - Alokasi Formula Kota Pariaman

Pasal 10

Penetapan Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Kota
Pariaman Tahun Anggaran 2020 sebagaimana tercantum
dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota Pariaman ini.

BAB III
PENYALURAN DANA DESA

Pasal 11

(1) Dana Desa disalurkan dari RKUN ke RKD melalui RKUD.
(2) Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat

(1) dilakukan melalui pemotongan Dana Desa setiap Daerah
Kabupaten/Kota dan penyaluran dana hasil pemotongan
Dana Desa ke RKD.

(3) Pemotongan Dana Desa setiap Daerah Kabupaten/Kota dan
penyaluran dana hasil pemotongan Dana Desa ke RKD
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dilaksanakan
berdasarkan surat kuasa pemindahanbukuan Dana Desa
dari Walikota.

(4) Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) dilakukan dalam3 (tiga) tahap dengan ketentuan:
a. tahap I paling cepat bulan Januari dan palin lambat

bulan Juni sebesar 4076 (empat puluh persen):
b. tahap II paling cepat bulan Maret dan paling lambat

minggu keempat bulan Agustus sebesar 40b (empat
puluh persen): dan

c. tahap III paling cepat bulan juli sebesar 2076 (dua puluh
persen).

(S5) Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) untuk desa berstatus Desa Mandiri dilakukan dalam 2
(dua) tahap, dengan ketentuan:
a. tahap I paling cepat bulan Januari dan paling lambat

bulan Juni sebesar 60Y6 (enam puluh persen): dan
b. tahap II paling cepat bulan Juli sebesar 40Yo (empat

puluh persen).
(6) Desa Mandiri sebagaimana dimaksud pada ayat (5)

merupakan status Desa hasil penilaian yang dilakukan
setiap tahun dan ditetepkan oleh Kementrian Desa,
Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi dalam
Indeks Desa.

3

5s



Pasal 12

(l) Dalam rangka penyampaian dokumen persyaratan
penyaluran sebagaimana dimaksud Pasal 11 ayat (4),
Kepala Desa menyampaikan dokumen persyaratan
penyaluran kepada Walikota, dengan ketentuan:
a. tahap I berupa peraturan Desa mengenai APBDes,
b. tahap II berupa:

1. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa tahun anggaran sebelumnya, dan

2. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa tahap I menunjukan rata-rata realisasi
penyerapan paling sedikit sebesar 50x (lima puluh
persen) dan rata-rata capaian keluaran menunjukkan
paling sedikit sebesar 3576 (tiga puluh lima persen),
dan

c. tahap III berupa:
1. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran

Dana Desa sampai dengan tahap II menunjukkan
rata-rata realisasi penyerapan paling sedikit sebesar
90”o (sembilan puluh persen) dan rata-rata capaian
keluaran menunjukan paling sedikit sebesar 7546

(tujuh puluh lima persen), dan
2. laporan konvergensi pencegahan stunting tingkat

Desa tahun anggaran sebelumnya.
(2) Dalam rangka penyampaian dokumen persyaratan

penyaluran sebagaimana dimaksud Pasal 11 ayat (5),
Kepala Desa menyampaikan dokumen persyaratan
penyaluran kepada Walikota, dengan ketentuan:
a. tahap I berupa peraturan Desa mengenai APBDes, dan
b. tahap II berupa:

1. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa tahun anggaran sebelumnya,

2. laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran
Dana Desa tahap I menunjukan rata-rata realisasi
penyerapan paling sedikit sebesar 506 (lima puluh
persen) dan rata-rata capaian keluaran menunjukkan
paling sedikit sebesar 35Y6 (tiga puluh lima persen),
dan

3. laporan konvergensi pencegahan stunting tingkat
Desa tahun anggaran sebelumnya.

(3) Capaian keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf b angka 2 dan huruf c angka 1 dan ayat (2) huruf b
angka 2 dihitung berdasarkan rata-rata persentase capaian
keluaran dari seluruh kegiatan.

(4) Penyusunan laporan realisasi penyerapan dan capaian
keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2)
dilakukan sesuai tabel referensi data bidang, kegiatan, sifat
kegiatan, uraian keluaran, volume keluaran, cara

6



pengadaan, dan capaian keluaran.
(5) Walikota melakukan verifikasi kesesuaian dokumen

persyaratan penyaluran sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) dan ayat (2) dengan kondisi penyerapan dan capaian
keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dan ayat (4).

(6) Berdasarkan hasil verifikasi sebagaimana dimaksud pada
ayat (5) Walikota menyampaikan dokumen persyaratan atas
Desa yang layak salur kepada KPPN selaku KPA penyaluranDAK fisik dan Dana Desa setiap minggu.

(7) Dalam hal tabel referensi sebagaimana dimaksud pada ayat
(4) belum memenuhi kebutuhan input data, kepala Desa
menyampaikan perubahan tabel referensi kepada Walikota
untuk dilakukan pemutakhiran.

(8) Perubahan tabel referensi sebagaimana dimaksud pada
ayat (7) mengacu pada peraturan yang ditetapkan oleh
Kementrian Dalam Negeri.

BAB IV
PENGGUNAAN DANA DESA

Pasal 13
(1) Dana Desa diprioritaskan untuk membiayai pembangunan

dan pemberdayaan masyarakat yang meliputi peningkatan
kualitas hidup, peningkatan kesejahteraan,
penanggulangan kemiskinan dan peningkatan pelayanan
publik. (sesuai dengan prioritas yang ditetapkan Menteri
Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi ).

(2) Dana Desa dapat digunakan untuk membiayai kegiatan
yang tidak termasuk dalam prioritas penggunaan Dana
Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) setelah
mendapat persetujuan Walikota.

(3) Persetujuan Walikota sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
diberikan pada saat evaluasi rancangan peraturan Desa
mengenai APBDes.

Pasal 14

(1) Pelaksanaan kegiatan yang dibiayai dari Dana Desa
berpedoman pada pedoman teknis yang ditetapkan oleh
Walikota mengenai kegiatan yang dibiayai dari Dana Desa.

(2) Pelaksanaan kegiatan yang dibiayai dari Dana Desa
diutamakan dilakukan secara swakelola dengan
menggunakan sumber daya/bahan baku lokal, dan
diupayakan dengan lebih banyak menyerap tenaga kerja
dari masyarakat Desa setempat.

7



Pasal 15

(1) Kepala Desa bertanggung jawab atas penggunaan Dana
Desa.

(2) Pemerintah daerah dapat melakukan pendampingan atas
penggunaan Dana Desa.

(3) Pendampingan sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah.

BAB V
SANKSI

Pasal 16

(1) Walikota menunda penyaluran Dana Desa, dalam hal:
a. Walikota belum menerima dokumen sebagaimana

dimaksud dalam Pasal 11 ayat (3), ayat (4) atau ayat (5),
b. terdapat Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran

sebelumnya lebih dari 30Yo0 (tiga puluh persen),
dan/atau

c. terdapat usulan dari aparat pengawas fungsional
daerah.

(2) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf b dilakukan terhadap penyaluran Dana
Desa tahap II tahun anggaran berjalan sebesar Sisa Dana
Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya.

(3) Dalam hal Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran
sebelumnya lebih besar dari jumlah Dana Desa yang akan
disalurkan pada tahap II, penyaluran Dana Desa tahap II
tidak dilakukan.

(4 Dalam hal sampai dengan minggu pertama bulan Juni
tahun anggaran berjalan sisa Dana Desa di RKD tahun
anggaran sebelumnya masih lebih besar dari 300 (tiga
puluh persen), penyaluran Dana Desa yang ditunda
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tidak dapat
disalurkan dan menjadi sisa Dana Desa di RKUD.

(5) Walikota melaporkan Dana Desa yang tidak disalurkan
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dan ayat (4) kepada
Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran DAK Fisik dan Dana
Desa.

(6) Dana Desa yang tidak disalurkan sebagaimana dimaksud
pada ayat (4) tidak dapat disalurkan kembali pada tahun
anggaran berikutnya.

(7) Rekomendasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c
disampaikan oleh aparat pengawas fungsional di daerah
dalam hal terdapat potensi atau telah terjadi penyimpangan
penyaluran dan/atau penggunaan Dana Desa.

(8 Rekomendasi sebagaimana dimaksud pada ayat (7)
disampaikan kepada Walikota dengan tembusan kepada

8



Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran DAK Fisik dan Dana
Desa sebelum batas waktu tahapan penyaluran
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11.

Pasal 17

(1)Walikota menyalurkan kembali Dana Desa yang ditunda
dalam hal:
a.dokumen persyaratan penyaluran sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 15 ayat (1) huruf a telah
diterima,

b. sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya
kurang dari atau sama dengan 306, dan

c. terdapat usulan pencabutan rekomendasi penundaan
dari aparat pengawas fungsional daerah.

(2) Dalam hal penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana
dimaksud dalam ayat (1) huruf a dan huruf c berlangsung
sampai dengan berakhirnya tahun anggaran, Dana Desa
tidak dapat disalurkan lagi ke RKD dan menjadi sisa Dana
Desa di RKUD.

(3)Walikota melaporkan sisa Dana Desa di RKUD
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) kepada Kepala KPPN
selaku KPA Penyaluran DAK Fisik dan Dana Desa.

(4)Walikota memberitahukan kepada Kepala Desa yang
bersangkutan mengenai Dana Desa yang ditunda
penyalurannya sebagaimana dimaksud pada ayat (2) paling
lambat akhir bulan November tahun anggaran berjalan dan
agar dianggarkan kembali dalam rancangan APBDes tahun
anggaran berikutnya.

(S5) Walikota menganggarkan kembali sisa Dana Desa di RKUD
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dalam rancangan
APBD tahun langgaran berikutnya sesuai dengan
ketentuan peraturan perundang-undangan.

(6) Dalam hal Desa telah memenuhi persyaratan penyaluran
sebelum minggu kedua bulan Juni tahun anggaran
berjalan, Walikota menyampaikan permintaan penyaluran
sisa Dana Desa tahap II yang belum disalurkan dari RKUN
ke RKUD kepada Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran DAK
Fisik dan Dana Desa paling lambat minggu ketiga bulan
Juni tahun anggaran berjalan.

(7)Dalam hal Walikota tidak menyampaikan permintaan
penyaluran kembali sebagaimana dimaksud pada ayat (6),
sisa Dana Desa di RKUD sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) tidak dapat disalurkan kembali.

Pasal 18

(1) Walikota melakukan pemotongan penyaluran Dana Desa
dalam hal setelah dikenakan sanksi penundaan penyaluran
Dana Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 ayat (1)
huruf b, masih terdapat sisa Dana Desa di RKD lebih dari

9



306 (tiga puluh persen).
(2) Pemotongan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) dilakukan pada penyaluran Dana Desa tahun
anggaran berikutnya.

(3) Walikota melaporkan pemotongan penyaluran Dana Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) kepada Kepala KPPN
selaku KPA Penyaluran DAK Fisik dan Dana Desa.

BAB VI
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 19

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan
menempatkannya dalam Berita Daerah Kota Pariaman

Ditetapkan di Pariaman
pada tanggal 7 januari 20210

WALIKOTA PARIAMAL

—X GENIUS UMAR

Diundangkan di Pariaman JLpada tanggal 7) janlar 210210

SEKRETARIS DAERAH KOT. RIAMAN

INDRA SAKTI
BERITA DAERAH KOTA PARIAMAN TAHUN 200 NOMOR Y

(z

10



LAMPIRAN I
NOMOR
TANGGAL
TENTANG

KERTAS KERJA PENGHITUNGAN DANA DESA SETIAP DESA
ROTA PARIAMAN

TAHUY ANGGARAN 2020

12

PERATURAN WALIKOTA PARIAMAN
y Tahun 2020

janyan 210210

ATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN
DANA DESA SETIAP DESA KOTA PARIAMAN TAHUN
ANGGARAN 2020

“-
"

1 |
! Alokasi Formula

! ! i Jumlah Penduduk ! Jumlah Penduduk Miskin : Luss Wilayah r IKG
To| Recmatan Yama Down Alokasi Dasar ai Dena! na

Alokasi
| Kor Kinerja em Alokasi Kinerja” anu game Jum "“Yuolih | Rasio Jumlah

! Ruio Luas "indera 7 Risiolsdeks tot Bobot | Metasi Forasia Pagaama Da
pa

1 |

Pendadak Penduduk
Bobot

—'

Penduduk | Penduduk Bobot LussWilayah
Wilayah Bobot

| Rasulitan Kesulitan Bbot

Miskis Mishin Googralie Googyafisjt ful a ”
mi . 3 . ha 0 Mn (1 . ie Na “sg « Tai ”. "3 . di .

KP AN 1 tg - "6 - 1) . RL . tg . Bi . ta) - Ba lean ealy gan t4 Ao Seek Teng ng 9

1 |Parisman Tengah (Pauh Barat 602.405.000 |Maju »|
21. 44.79031767 32 1949! 0026457971) 0002645797 13) 0029790512) 0014898256. 108503597121 0014798206) 0062214731, 20,10098459| 0013220713 0,093306678 0021070461 180.073.000 942.879,900

2 (Pariaman Tengah Pauh Timur 662.805.000 |
Berkemb 4 54702605325 26 - 1764| 00139463631 0002. MB37 Gil 0,022044574| 0011022287! 1695419228) 0,029207459| 0,004304019: 3168554554| 0,020849507| 1005212377 0023023939) 279.508.000 42.314.900

3 (Parman Tengah |Rawang 662.806.000
|Maju 1 48,5203032 18!

- 1410) 0019140964) 0001014096: 12) 0,002906977| 0001453488: 0,58820067I| 0010164425) 0001524604: 31,90047719) 0020900935 0,005247734 0,0101.:9982 123.098.000 785.904.
4 (Pariaman Tengah | Kampung Baru 662.306.000

| Maju 1 2. 5194191261 61 144.096.000 38691 0,045680387| 0.004568039 12| 00029068771 0,001455488: 0657407459) 0011350139! 0001704036: 10885702017 0,007162936 0001790734 00095 :6297 115.527.060 92242900
5 |Fariaman Tengah (Cimparuh 662.600.000 : Maju 4 50.092 11972 13 -

2830| 0.03841763) 0,003841768 BS) 00205910851 0019295543! 1660818836) 0.028699552 0004304933! 19 38401374p 0.012754937 0,003188734 0,6216.19978| 262.598.000 925.464.009
$ |Partaman Tengah Jati Mudik 662.806.000 (Berkembang 4 5. 5414325991 IL. 144.096.000 724 000982841) 0,000082841 92) oo20206822| Od11a3ahil 0530300082! 0.009267564 000139135) 2907460746) 0019131515 0004712279 0018219265) 222.151.000 1.029.053. X0
7 (Pariaman Utara |Ampalu 662.806.000 :Maju 6 49033846

16|
- 18901 0025657037) 0002565704 1701 00411821711 0070591085: 0934210595) 0016143498) 0002421545! 25.65801624| 0,0164837n8| 0,004220927 D0 074924 301.760.000 1024 5665.

8 (Pariaman Utara Apar 662.806 000 'Maju 3 5 42270.38203 40 10341 0014036707| 00014n3071 48 0011527007 0,0158 13953: 0,761208033| 0013153961 0001475094) 25.0740070h3 0017157426 0004289359 0013460077 153.647.000 820453900
9 (Pariaman Utara

— (Tanjung Sabar 942.806.000 :Maju 4 5 A105017720 12 - 627 0008511652) 0,000851 102 86| 0.020833333| 0,010416667. 0,743908437| 001855007 00014282517 4360465456) 0,022 125467 0005531267 0018727449 221.349.000 890 155.10
LO (Parigman Hara Cubacak Ay Selatap 662 Kn4 Ong ' Maju A4

S1 gua ray k/ MOrjaetun) 9 gni, 49 rag B2) 001904 "41 Gomgs2it” Orgongg2a) wO1 s0 OCo"8g 4041 34 1845944) DOogasaIT KOK

NE
2. Jia 00187 8157 271 000 890 (47 M0

IN Parurman Mara 'Siknpuk Marat RI ROG OA Ita kembang oo No 45 OMA NAK
— KAAPRE apn geragi 0 MIL

MRT pesan na maen En kd Ma hai
naat h Pendis 7

uan

be
— -.. -

na —L— -

MaPesat tai

PoenAataid

naya aa

: 4 Gran
aa

5,
L

IR fan .ar Utara Halan TALK Ka 4 ! :

IS ar Hara Dadan Bung Harih bt J 0 ona 3 MAKA : 1 nd Di katun
"30 li Mitra

MT ana OA akan ani Penta MO ng bi pan Tag RAS PeeMT Denada aa
PE

NN en KAN an hk dl
21 (Pariaman Utara (ungu Rambas 662800000 'Berkembang |

5 4108300467 LIS) Ona78s8”27|. 001319264 0041800093) 0011292977 000244 Mel 3297100496) 0021545 SI) 0005411913 281.919.000 944.225 MO
22 |Pariaman Utara Tungkal Utara 662.806 000 (Berkewbang

5
4321087427

1

0030523255) 01 52016281 1565967757) 0.02”055406 0,004052296| 3411166657) 002112701 0,005282475 313.882.009 176 688.0
1 Mara Kk :

: Sa ana RS PT RUR Mia SAT TA DA tuah A1 Ako # mis

! BENERAN :
: : pa : 3 BILA ij Sing 3

127 Ifariaman Selatan ISimpang |.
662 509 000 “Maju H

3 Dosa saannasi s0| | 853 0011579006) OOALISTA, 36| 000872n93| O0n43hudos N380s0431”| OOnos7oosil oo Go0noges47 2960550st4| nordaRdagTI oOO00As”os73| ongti3”5844| oo 138 102900
|

198 Ppamaptan Selatan 'Toboh Palabah TO KEP AMAN Maru
| 2 DI 1 ! TAM nareganaan Anica gal mpyigen sal nansanentg” ntar adtah naranan.al Kantata ee tatanh Anne tnl

oo Anntasang pad metal AR TN |

) Si
Hn NAS -

1

ba -t
salah Maratta

wadah
@ abal

CH PN
134

|
NIA



k WALIKOTA PARIAMAN,

NT NP Mn —& GENIUS umar
| |(

12

Al IPariaman Timur |Pakasa ! 662 806.000 | Rerke 4 AA ANOMOT KS) 1S 0015025 00015525 BAL GO1SSNRTOL OLMTSINBAP 09601608801 0016591948 OOMRARKTRIY IN 48TKAA9 002137751 0006344377 0017147605 208.170 000 370 976.000"2 'aiataan Tlnu
Kampung Baru Padusunan bt2 806 UG)

| Herke abang 4 AISAT ITORI & MANIRGA 0SM| DOO0RTA Ah TAI MO1TGAKANTI GAMAKIUTR) OAT 36SOMRI 001716 OOORASTAL ITMASTI8A OUR 104514914) MAURAAIAP! AA pap 10 NC An
49 (Parman Timur

— (kampung Gadang 0. 662816 (M0 |Ierkembang 4 AAnG00GT3 2 tgpotanG7) Gonazot dan) o3) @orr2otgaf oorauatal Lduoroanta 002237101 O0AAnGun| MA0RMST OMTARBAN
oo
OOM) O0iTLa DAY 102143400044 JPanamian Timur (Koto

Marnysak | 662.806 DOK
| Berkembang 4 In 50. MO3) MO2LAOTAR) GO012 AOA B7) 0021075581 Ooo) LASO77 10021 0030117510 OAxMR2O62R) 25210189230 001652517 0004148120 elo, 22.714.000 KONMPUULULas Hat tag kahung .

BNN

Ona NA
Besa sihang IN

3 0 AAN BA, » 5 Lo Aa Ha Mar na tan MAA LA nj Mata IA
DAN NU Pal

ani & He aa Uh PA ARA MR "wokh. dal MN harian 1
bKN ana

An Bala, PE ad MUNR An HN Ka Tatan UE Sun 0 MA OA PAP KU aa Tana

ANN snea ian | PN NI LIATai “aur San
Do m0110MU ayu

—

bu rowasal Gonu7i72 Dogasraraf aga TI oPoropnl aman MEENMET Dot sanaran meoiyah noliunna— jarakAA ut an Mer tega MEN
bel aa Ge

Berkem Aa "ani PA (ar PA TX urai
In

ART ai unt TA DAN gnLam Sanga arah Pa MA 1 AAX Tong PTM IL UU bai
" PAMA aa anal 1 ran PT tata5 jranaman Timur

—(Sunya Pasak UMP bertembang 13 Sesal NON

EN ES nekat TAAT atuh AM ank un Sang
en amal and Ana aon)

| S1
Paruauan

Onur | Bungo Tanjung Ooo Ma 2 slainann 7 Wr - LO naa MEA Aa Sana Mt NA MN Bah Pi — SA 50015 Paruman Timur Kampung Tangah Ob4M0 000 |herke mbang 1 9 MMO 52
(LO0OKO6 177) 01000610618 10) 0002422481 000121124) 0407105298| 0000071749) 001 M07na| W49718126 0120067548! 0006016887! 00K LaKGO7T MMO 261 4850058 JPaaman Timur kampung Kandang 604 HL OX)

|Herkembang 3 MAN 59 (0201 101 WAAUK dil 0007622171) 0004900085) ISS 6aRSA| OM BLK 0083722) 4SORABO 0016125176) WaniP4 01 1GUK00: 1GOLKR DOD A20 104.00094 jbanaman Ilmur
—

|Kaluat bt2 A06
UDO

|Maju 3 8547724 3 001064733) DUO KRGBTII YO) Oormosnni| 0004MAONI 0640107201 0011061286 O0Mu1AAP IL6211657 00814051581 OOMKRURG 001207310! 74200) Ba 26 MO55 fPanaman Timur Kapat Gal B0u (NU
Berkembang 2 BOLA bli : 821 OOLLITASSI 90611 172 19) 0004x2713) 000gdotaST) 0839050516) 001 MO33| 0002174688) A375881632 0122200587) OMMKSUMNAT 00111020, TAGAR TBWIN

Total 1 36.454. 330.000 i Za $64.576.000 | 73.664,000 1900 » 4.128,000 1000 head 97269 1000 Ham 1819 726
!

1900| 0280 1,000
|
12139.902000 49.458.106.000

|

Kentrol Penghitangan |

Pagu Dwna Vxsa Kota Pariaman
| 40.458 808.000

Hari Peritu Pagu Dana Dena Kota Pariamay 49.458.898.000
|

Pagu Alokasi Dasar Kota Panaman 3644 330.000Lag
Hasil Hitung Alokasi Dasar Kota Pariaman HAHA 3. M0
Pagu Alokasi Afirmasi kota Panaman

Haul Hitung Alokasi Afirtsasi Knta Pariaman

Pagu Alokau Kinerja kota Pangman H 864 570.000
jilasul Iltung Alskas Kinerja Kota Penamaan

1 MAT.)
Pagu Alokau Formula kota Pariaman RA 00
Hasil Hitung Alckasi Formulu Kota Pariaman 12.1 30902.9UG
Jumlah Dexa ESI

bumalah Desa PeneninaAK &

Alokasi Her Desa
ana Tante Par

wa 662.86.000

ka Aa CT 181.644.000

Yam Atenan TOT! 33.269.000
Poan Ganga Pe

ban 144.096.000

(TI »



LAMPIRAN II: PERATURAN WALIKOTA PARIAMAN
NOMOR 1 4 tahun 1010
TANGGAL 1 1 lanuan 1010
TENTANG : 'TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA

DESA SETIAP DESA KOTA PARIAMAN TAHUN ANGGARAN
2020

14

No Nama Desa Pagu Dana Desa per-Desa
PAUH BARAT 942.879.000
PAUH TIMUR 942.314.000
RAWANG 785.904.000
KAMPUNG BARU 922.429.000
CIMPARUH 925.404.000
JATI MUDIK 1.029.053.000
AMPALU 1.024.566.000
APAR 826.453.000
TANJUNG SABAR 890.155.000
CUBADAK AIR SELATAN 890.043.000
SIKAPAK BARAT 900.595.000
SIKAPAK TIMUR 398.226.000
MANGGUNG 853.440.000
CUBADAK AIR UTARA 1.032.475.000
TUNGKAL SELATAN 1.160.605.000

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16 INARAS HILIR 859.992.000
17 INARAS I 1.005.529.000
18 (BALAI NARAS 839.380.000
19 IPADANG BIRIK BIRIK 797.520.000
20 ISINTUK 899.988.000
21 ISUNGAI RAMBAI 944.725.000
22 ITUNGKAL UTARA 976.688.000
23 ICUBADAK AIR 1.100.313.000
24 IPASIR SUNUR 713.103.000
25 IBALAI KURAI TAJI 736.315.000
26 IPAUH KURAI TAJI 899.794.000
27 (SIMPANG 800.908.000
28 |ITOBOH PALABAH 815.271.000
29 IMARABAU 965.096.000
30 IBATANG TAJONGKEK 953.199.000
31 ISIKABU 158.998.000
32 |SUNGAI KASAI 845.140.000
33 IPALAK ANEH 1.024.042.000
34 IKAMPUNG APAR 830.939.000
35 IMARUNGGI 1.190.745.000
36 ITALUK 1.069.385.000
37 IPADANG CAKUR 886.319.000
38 IPUNGGUNG LADING 1.014.980.000
39 IRAMBAI 844.227.000
40 ITALAGO SARIK 364.535.000
41 IPAKASAI 870.976.000
42 |IKAMPUNG BARU PADUSUNAN 876.432.000
43 IKAMPUNG GADANG 1.021.234.000
44 IKOTO MARAPAK 925.520.000
45 IBATANG KABUNG 840.970.000



PARIAM

—T GENIUS UMAR ?

14

46 IBATO 843.062.000
47 1AIR SANTOK 805.211.000
48 |CUBADAK MENTAWAI 331.909.000
49 |SUNGAI SIRAH 118.783.000
S0 jSUNGAI PASAK 850.468.000
S1 JBUNGO TANJUNG 830.605.000
52 (KAMPUNG TANGAH 761.485.000
53 KAMPUNG KANDANG 832.164.000
54 IKALUAT 820.228.000
55 IKAJAI 798.089.000

TOTAL 49.458.808.000

Yr
ETD


